令和２年３月５日

卒業生保護者 様

幸手市立吉田小学校長

令和元年度卒業証書授与式の開催について

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育について、多大なるご理解

とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、先日、「令和元年度卒園式・卒業証書授与式御列席における新型コロナウイルス等感

染予防に関するお願いについて」で、幸手市立吉田幼稚園卒園式及び市内小・中学校卒業証書

授与式を、園児・児童・生徒の健康確保に十分配慮し、実施することと、式へのご列席にあた

りましての配慮事項についてお知らせしたところですが、幸手市教育委員会の方針が出ました

ので、お知らせいたします。

記

１ 参加者  卒業生・保護者（各家庭１名）・教職員・幸手市教育委員会事務局職員１名

２ 会 場  幸手市立吉田小学校 体育館

３ 時 間  ３０分程度

       開式時刻は予定どおり、８時５０分受付、９時２５分、卒業生入場です。

４ 式次第  ただいま検討中ですが、卒業証書授与、立志のことばは実施します。

       国歌、校歌を歌う場合は、口ずさむ程度にします。

４ その他

 ・卒業証書は校長から直接授与します。

 ・教育委員会の告辞、市長・市議会議長の祝辞については、メッセージとして卒業生に配布

します。

 ・不明な点がございましたら、本校、教頭までご連絡ください。

・先日配布した文書どおり、裏面に注意事項等を再掲しますので、ご確認の上、ご協力くだ

さい。

令和２年２月２６日付

「令和元年度卒園式・卒業証書授与式御列席における新型コロナウイルス等感染予防に関する

お願いについて」にてお知らせした内容

１ ご列席を予定されている方で、以下の点に該当する方は、ご列席を控えてください。

（１）風邪の症状（咳が長引く等）や３７．５℃以上の発熱がある方

（２）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方

２ 卒業式当日は、以下の点にご協力ください。

（１）ご列席の際は、できる限りマスクの着用に努めてくださるようお願いします。

（２）ご列席される前に、体調（発熱・咳・倦怠感・呼吸状況など）をご確認下さい。

（３）入口にアルコール消毒を用意いたします。消毒をしてからの入場をお願いします。

（４）式の途中においても、咳が出るなどの状況が見られる場合は、退出のお声がけをさせて

いただく場合もございます。

（５）換気のために窓を開ける等の対応をさせていただくこともございます。

今後、開催、内容等について、変更することも予想されます。その際には、改めて連絡し

ます。あらかじめ、ご了承ください。